
 
REGIONE PIEMONTE                                                                                PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA   
Piazza XXVI Aprile n°9  –  Cap.15063 - Tel.0143.47117 -  Fax.0143.477285 – E mail=comune.cassanosp@libarnanet.it  

 

Ord. n° 13 / 2018   

  
OGGETTO :   manifes tazione sport iva -  gara c ic l is t ica “Trofeo Avogadro” del 05/05/2018 – 

modif iche a l la  d isc ip l ina stradale.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

CONSIDERATO che nel pomeriggio di sabato 05 maggio 2018 avrà luogo il “Trofeo Avogadro” ,  
manifes tazione ciclistica universitaria, con partenza e arrivo in Cassano Spinola e percorso: Piazza XXVI 
Aprile – Via Arzani direzione Sud – SP35 (Via Serravalle) – SP35 - SP35 ter – SP35 bis – SP152 - SP151 – 
SP35 (Via Villalvernia) -  Via Arzani - Piazza XXVI Aprile ed arrivo, dopo n°3 giri, in Piazza XXVI Aprile; 
RICHIAMATO il nulla osta comunale prot.1486 del 09/04/2018, relativo allo svolgimento della 
manifestazione in contesto;  
RITENUTO necessario disporre il divieto di sosta nelle aree prossime al traguardo e al luogo di ritrovo e 
partenza dei concorrenti della manifestazione sportiva in oggetto, nonché limitare il traffico veicolare durante 
lo svolgimento della suddetta competizione; 
ATTESA l’emissione dell’Autorizzazione dello svolgimento della gara ciclistica rilasciata dalla Provincia di 
Alessandria, nonché dell’Ordinanza Prefettizia concernente la sospensione della circolazione lungo le strade 
interessate dalla gara ciclistica di cui sopra, alle quali la presente è subordinata; 
VISTO il D.Lgs. 30 aprile 1992 n°285, recante il testo del “Nuovo Codice della Strada” e S.M.I.; 
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n°495 recante il testo del “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
N.C.d.S.” e S.M.I.; 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n°267, recante il “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
VISTO il Decreto del Commissario n°1 del 04/01/2018, inerente la conferma delle nomine dei Responsabili 
dei Sevizi, disposte in precedenza dal Decreto Sindacale n°2 del 11/07/2014; 
 
 

ORDINA  

 

il giorno sabato 05 maggio 2018, la temporanea istituzione dei seguenti divieti: 
- divieto di sosta dalle ore 10.00 fino al termine della gara ciclistica Trofeo Avogadro (previsto alle ore 
16:00~) nel tratto di Via Arzani compreso tra Via Villalvernia e Via Sobrero; 
- divieto di transito durante la fase di ritrovo e partenza, nonché successivamente di arrivo della gara 
ciclistica di cui sopra, rispettivamente previste dalle ore 13.40 alle 14:20 e dalle 15:20 alle 15:50, nel tratto di 
Via Arzani compreso tra Via Villalvernia e Via Sobrero; 
- divieto di sosta e transito dalle ore 12:30 fino al termine della competizione ciclistica (previsto alle ore 
15:50~) in Via IV Novembre e nella parte di Piazza XXVI Aprile rivolta vero i civici da n.1 a n.7; 
- la temporanea istituzione del divieto di sosta e transito dalle ore 10.00 di sabato 13 maggio 2017 fino al 
termine della manifestazione (previsto alle ore 16:30~) nella parte di Piazza XXVI Aprile antistante la 
Residenza Municipale, ossia fronte sacrato della Chiesa Parrocchiale San Pietro Apostolo. 
L’inosservanza al divieto di sosta, comporterà la rimozione forzata dei veicoli. 
Si intendono esclusi dai divieti di cui sopra i veicoli e motoveicoli che svolgono servizio di scorta e assistenza 
alla competizione, nonché i mezzi impegnati nei servizi di polizia stradale e di soccorso. 
 
Di quanto disposto verrà informato il pubblico mediante la pubblicazione di copia della presente ordinanza all’albo 
pretorio on-line e l’installazione di idonea segnaletica mobile nell’area interessata. 
Si informa che ai sensi dell’art.37 del codice premesso, può essere proposto ricorso contro tali disposizioni, presentando 
lo stesso all’Ispettorato Generale per la circolazione e sicurezza stradale del Ministero dei Lavori Pubblici e a questo 
Ente. 
Avverte che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, contro il presente provvedimento è altresì proponibile 
ricorso al TAR del Piemonte, entro sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del Capo III 
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 entro centoventi giorni, dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza. 
 

Cassano Spinola, lì 24/04/2018                                           
 

I l  Responsabi le del Procedimento                         I l  Responsabi le  del  Servizio  
            F . to(Lombardo  Andrea)                                            F . to  (Arch .  Giacomo Tofa lo )  

 
 
 
 


